UNIVERIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

Reconhecimento do curso: Portaria MEC n° 609 | Publicação no DOU em 18/03/2019 | Parecer 487/2018

Av. Fernando Ferrari, 514, SUPG/CCJE, Campus de Goiabeiras, Vitória–ES, Brasil. CEP 29075-910
Tel: 27 3145-5370 E-mail: ppggp.ufes@gmail.com | Site: http://www.gestaopublica.ufes.br

COMUNICADO

Segue o Cronograma das próximas atividades referente ao edital 01/2022 do PPGGP.

Divulgação do Resultado final e convocação

para matrícula

17 de agosto de 2022

Período de matrícula dos candidatos

aprovados

18 e 19 de agosto de 2022

Chamada de suplentes 22 de agosto

Matrícula dos candidatos suplentes  23 de agosto

Matricula em disciplinas 05 e 06 de setembro

Início das aulas do período 2022/02 12 de setembro de 2022

Assim, ficam convocados os candidatos aprovados, dentro do quantitativo de vagas previsto,

se manifestarem em relação a intenção de realização do curso de Mestrado em Gestão

Pública, preenchendo o formulário de matrícula, disponível no web site do Programa e

encaminhando para o e-mail ppggp.ufes@gmail.com, no período acima descrito. O NÃO

ENVIO DESTE FORMULÁRIO faz entendermos na desistência da vaga e consequentemente

na convocação dos candidatos suplentes, conforme descrito no edital .

Também se faz necessário que os documentos do item 8 do edital sejam enviados em anexo

no mesmo e-mail. Como assunto deste e-mail, favor colocar

MATRÍCULA2022_1_NOME_DO_CANDIDATO.

Vitória-ES, 17 de agosto de 2022.

Atenciosamente

Prof. Dr. Bruno Henrique Fiorin

SIAPE: 1376218

Este documento foi assinado digitalmente por BRUNO HENRIQUE FIORIN
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/540806?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
BRUNO HENRIQUE FIORIN - SIAPE 1376218
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública em exercício
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Gestão Pública - PPGGP/CCJE
Em 17/08/2022 às 15:34

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/540806?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por BRUNO HENRIQUE FIORIN
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/540806?tipoArquivo=O